
   Číslo s louvy o jed atele: SD00358 

                                                                                                                                                               Číslo s louvy zhotovitele: 

Níže uvede ého d e, ěsí e a roku uzavřely s luv í stra y, ji iž jsou 

 

 

město Zá řeh 

se sídle  Masarykovo á ěstí / ,   Zá řeh 

IČ:   640 

DIČ: CZ  

Zastoupe é: RNDr. Mgr. Fra tiške  Joh e , Ph.D., starostou 

Ba kov í spoje í: Českoslove ská o hod í a ka, a. s.,  
č. účtu: 188491461/0300 

 

dále také je  „o jed atel“  

 

 

MERIT GROUP a.s. 

se sídle  Březi ova / ,   Olo ou  

IČ:  09 995 

DIČ: CZ  

Zastoupe á/Jed ají í: Petr Weigel, předseda správ í rady 

Zapsa á v o hod í  rejstříku vede é  Krajský  soude  v Ostravě, oddíl B, vložka  

Ba kov í spoje í: 
Č. účtu: 
 

dále také je  „zhotovitel“  

 

 

tuto 

 

 

SMLOUVU O DÍLO 

ve s yslu § 2586 a ásl. záko a č. 89/2012 Sb., obča ský záko ík, 
ve z ě í pozdější h předpisů 

 

 

I. Úvod í usta ove í 
 

Tato s louva se uzavírá a základě výsledku zadáva ího říze í a veřej ou zakázku s ázve  
„Zá řeh - rozšíře í ka erového systé u v e tru ěsta - 2022“, zadáva ou o jed atele  a 
základě i ter í s ěr i e ěsta Zá řeh o Postupu při zadává í veřej ý h zakázek alého 
rozsahu, e oť a ídka zhotovitele poda á v rá i zadáva ího říze í a tuto veřej ou zakázku 
byla objed atele  vy rá a jako ejvhod ější.  

 

II. Před ět díla 

 

1. Touto s louvou se zhotovitel zavazuje provést a svůj áklad a e ezpečí s louvou urče é dílo 
a o jed atel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za ěj dohod utou e u. 
 

Před ěte  této s louvy je provede í projektu „Zá řeh - rozšíře í ka erového systé u v 
e tru ěsta - 2022“, dále je  „dílo“ , který spočívá v i stala i a zapoje í  kusů ka erový h 
odů ve středu ěsta Zá řeh a udově adresou Valová , Zá řeh. Rozsah díla je vymezen 

výkazem vý ěr. O e ě ý výkaz vý ěr je přílohou č.  této s louvy. 
 



 

2 

 

2. Dílo ude provede o for ou „dodávky a klíč“, čí ž se rozu í: 

(a) Zajiště í vše h vě í, užíva í h práv, pra í a služe  potře ý h k řád é u a včas é u 
provede í díla. Veškeré vě i doda é a základě s louvy usí ýt origi ál í, ové 
a epoužité. 

(b) Provede í vše h stave í h a ji ý h pra í ez yt ý h k řád é u provede í díla. 

(c) Shro áždě í a ověře í vše h údajů důležitý h pro řád é provede í díla. 

(d) Zajiště í vše h strojů, zaříze í a oso  potře ý h pro řád é a včas é provede í díla. 

(e) Ožive í systé ů, apoje í ka er do stávají ího ěstského ka erového a dohlíže ího 
systé u, provede í přísluš ý h zkoušek, sed ide í  d í  zkuše í provoz, vý hozí 
revize, a doko če í díla v souladu se s louvou. 

(f) Součástí díla je i zpra ová í doku e ta e skuteč ého provede í. 

(g) Likvida e veškerý h odpadů vz iklý h ve spoje í s realiza í díla. 

(h) Získá í a dodá í potře ý h reviz í h zpráv, protokolů, povole í, potvrze í, atestů, 
s hvále í a ertifikátů ut ý h pro provede í díla v rozsahu a za pod í ek 
požadova ý h s louvou. 

(i) Prohláše í o shodě a provoz í k iha. 

(j) Zpra ová í a dodá í ávodů pro provoz a údrž u díla. 

(k) Poskyt utí záruk a dílo v rozsahu sta ove é  ve s louvě a odstra ě í případ ý h 
vad vz iklý h v záruč í lhůtě. 

 

3. Zhotovitel provede také vše h y prá e, poskyt e služ y a zajistí dodávky vše h vě í, které ejsou 
výslov ě uvede y ve s louvě, ale kde je ož o rozu ě ze s louvy e o okol ostí jejího 
uzavře í dovodit, že jsou ut é pro řád ou fu k i a doko če í díla, jako kdyby tyto prá e, služ y 
anebo dodávky yly ve s louvě výslov ě uvede y. 
 

4. O jed atel i zhotovitel souhlas ě prohlašují, že dílo je a základě shora uvede é spe ifika e 
dostateč ě určitě a srozu itel ě vy eze o, zej é a o do u ístě í, rozsahu, podoby 

a kvalitativ í h pod í ek, které je tře a při jeho realiza i dodržet. 
 

5. Zhotovitel prohlašuje, že á přísluš é opráv ě í k či oste , ji hž je k pl ě í této s louvy 
tře a. 

 

6. Pokud zhotovitel ude vyžadovat od ěr elektri ké e ergie či vody v ístě pl ě í, je povinen 

osadit ěřiče a přípojku elektroi stala e či přípojku vody a uhradit jí  spotře ova ou 
elektrickou energii a vodu. 

 

7. Dílo ude realizová o a udově adresou Valová , Zá řeh, která e í ve vlast i tví ěsta 
Zá řeh. Zhotovitel uspořádá a přizpůso í své prá e tak, a y edošlo ke zra ě í oso . Dále 
zhotovitel přizpůso í své prá e tak, a y edošlo ke škodá  a ajetku ěsta Zá řeh e o a 
izí  ajetku.  

 

III. Oso y opráv ě é k jed á í 
 

1. Ve vě e h s luv í h, včet ě z ě  této s louvy, jakož i v ji ý h práv í h jed á í h jed ají 
opráv ě í zástup i statutár í zástup i  o ou s luv í h stra . Zhotovitel odpovídá o jed ateli za 
soulad údajů uvede ý h ve s louvě a v o hod í  rejstříku.  



 

3 

 

 

2. Ve vě e h te h i ký h ve vztahu k pl ě í této s louvy jsou opráv ě i jed at tito zástup i 
s luv í h stra : 

 

Za objednatele: Ing. Dali or Bartoň, tel.: 583 468 204, e-mail: dalibor.barton@muzabreh.cz 

   Jaroslav Štěpá , tel.:   214, e-mail: jaroslav.stepan@muzabreh.cz 

 

Za zhotovitele: 

 

3. Jakékoliv uplat ě í ároků vyplývají í h s luv í  stra á  z této s louvy e o ji é podstat é 
sděle í týkají í se s luv í h ujed á í usí ýt provede o píse ě, podepsá o opráv ě ý i 
zástup i s luv í h stra  pro jed á í ve vě e h s luv í h a doruče o druhé s luv í stra ě 
oso ě e o doporuče ou poštou. Ostat í sděle í či i for a e, e ají-li podstat ý vliv a 
pl ě í práv a povi ostí jed é ze s luv í h stra  podle této s louvy, ohou ýt sdělová a 
úst ě či prostřed i tví  elektro i ké pošty. S luv í stra y erou výslov ě a vědo í, že taková 
sděle í ají operativ í a podpůr ý harakter a ezavazují druhou s luv í stra y do do y, ež je 
spl ě  postup podle před hozí věty. 

 

 

IV. Místo pl ě í 
 

1. Míste  pl ě í této s louvy je pozemek par el í číslo / , katastrál í úze í Zá řeh a 
Moravě. 

 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se s od or ou péčí sez á il s íste  pl ě í a že ísto pl ě í je 
vhod é k provádě í díla. 

 

 

V. Do a pl ě í 
 

1. Zhotovitel je povi e  provést dílo v souladu s pod í ka i této s louvy a odevzdat je po řád é  
doko če í o jed ateli ejpozději do 15.11.2022. 

 

2. O předá í ísta pl ě í pořídí s luv í stra y píse ý zápis.  
 

3. Prá e udou považová y za provede é v oka žiku jeji h řád ého doko če í a předá í 
objednateli v ístě pl ě í. 

 

4. Pokud zhotovitel připraví doko če é dílo k předá í před ter í e  sjed a ý  v člá ku V. odst. 1 

této s louvy, je o jed atel povi e  jej převzít. 
 

 

VI. Cena za dílo a plate í pod í ky 

 

1. Ce a za ko plet í provede í díla či í: 
Celkem bez DPH  Kč 299 813,00 

(slovy: dvě stě devadesát devět tisí  os  set tři á t koru  český h)  
 

DPH 21%  Kč 62 960,73 

Celkem s DPH  Kč 362 773,73 



 

4 

 

 

 

2. Město Zá řeh jako příje e pl ě í e í v to to případě v postave í oso y povi é k da i a k 
to uto účelu eposkytuje dodavateli své DIČ. Město Zá řeh jako příje e pl ě í požaduje z výše 
uvede ý h důvodů, a y dodavatel euplat il reži  pře ese í daňové povi osti ve s yslu § a 
a § e záko a č. /  S ., o da i z přida é hod oty, ve z ě í pozdější h předpisů. 
 

3. Právo a zapla e í e y za dílo vz iká zásad ě provede í  díla. 
 

4. Ce a za dílo je e ou pev ou a základě před hozí e ové a ídky zhotovitele a je plat á po 
elou do u trvá í této s louvy ez ohledu a vývoj i fla e, z ě  daňový h saze  či ji é 

skuteč osti, pro ítají í se do e y výro ků či služe  a trhu. Ce a za dílo o sahuje veškeré 
áklady zhotovitele spoje é s pl ě í  této s louvy a epodléhá žád ý  ji ý  z ě á , ež 

tě , které jsou uvede y ve s louvě. Zhotovitel e ůže požadovat zvýše í e y a i tehdy, 
vyžádalo-li si provede í díla tak, jak ylo sjed á o, ji é úsilí e o ji é áklady, ež ylo 
předpokládá o e o ají-li rozsah e o áklad ost sjed a é prá e za ásledek překroče í e y 
nebo o jeví-li se potře a další h pra í k doko če í díla, které ylo ož é při uzavírá í s louvy 

a základě zkuše ostí a od or ý h z alostí zhotovitele rozu ě předpokládat.  

 

5. Veškeré poplatky a áklady a evide i, odvoz, ulože í, skladová í, likvida i či ji é akládá í s 
vytěže ý i či ji ak vz iklý i odpady, o aly či ji ý i epotře ý i ateriály při provádě í díla 

ese zhotovitel. Veškeré áklady a o hra á a ezpeč ost í opatře í potře á pro provede í 
díla ese zhotovitel. 

 

6. Vyskytne-li se při provádě í díla potře a provede í e o eprovede í pra í, které lze a základě 
této s louvy oz ačit za ví eprá e e o é ěprá e, je zhotovitel povi e  provést jeji h přes ý 
soupis včet ě jeji h o e ě í a te to soupis předložit o jed ateli přede  k odsouhlase í. 
Objednatel je povi e  vyjádřit se k ávrhu zhotovitele ez z yteč ého odkladu. O ě stra y 

ásled ě z ě u sjed a é e y za dílo píse ě dohod ou for ou dodatku ke s louvě. 
 

7. Ví eprá e jsou jakékoliv prá e e o dodávky, které e yly součástí projektové doku e ta e 
ne o výkazu vý ěr a jeji hž provede í s luv í stra y před podpise  této s louvy e ohly 
o jektiv ě předpokládat a jeji hž provede í je o jektiv ě ez yt é k řád é fu k i díla a k jeho 

doko če í.  
 

8. Mé ěprá e jsou jakékoliv prá e e o dodávky, které yly součástí projektové doku e ta e e o 
výkazu vý ěr, e o jeji hž provede í je o vyklé vzhlede  k povaze provádě ého díla, ale jeji hž 
provede í e í tře a k řád é fu k i díla e o jeho doko če í, a iž y tí  dílo ztratilo svou jakost 
nebo kvalitu. 

 

9. Ví eprá e udou o e ě y takto: 
 

a. Na základě píse ého soupisu ví epra í, odsouhlase ého o ě a s luv í i stra a i, 
dopl í zhotovitel jed otkové e y ve výši jed otkový h e  podle položkového o e ě í 
díla a pokud v i h prá e, služ y nebo dodávky tvoří í ví eprá e e udou o saže y, tak 
zhotovitel dopl í jed otkové e y i dividuál í kalkula í zhotovitele.  

b. vy áso e í  jed otkový h e  podle před hozího pís e e a ožství provede ý h 
ěr ý h jed otek ude stanovena cena ví epra í. 

 

10. Mé ěprá e udou o e ě y takto: 
 



 

5 

 

a. a základě píse ého soupisu é ěpra í, odsouhlase ého o ě a s luv í i stra a i, 
dopl í zhotovitel jed otkové e y ve výši jed otkový h e  podle položkového o e ě í 
díla, 

b. vy áso e í  jed otkový h e  a ožství eprovede ý h ěr ý h jednotek bude 

stanovena cena é ěpra í. 
 

11. Platba bude pro íhat ezhotovost í for ou a a kov í účet zhotovitele uvede ý v této 
s louvě. S luv í stra y se dohodly, že z ě u a kov ího spoje í a čísla účtu zhotovitele lze 
provést pouze píse ý  dodatke  k této s louvě e o píse ý  sděle í  prokazatel ě 
doruče ý  zhotovitele  o jed ateli ejpozději spolu s přísluš ou fakturou. Toto sděle í usí 

ýt origi ál í a usí ýt podepsá o zhotovitele . V případě, že faktura e ude o sahovat 
áležitosti uvede é v této s louvě e o ude uvede o a kov í spoje í a číslo účtu zhotovitele 

v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s píse ý  sděle í  o jeho z ě ě e o tyto 
áležitosti udou uvede y hy ě, ůže o jed atel fakturu vrátit zhotoviteli se žádostí o 

provede í opravy či o dopl ě í. Ode d e doruče í ové, dopl ě é e o oprave é faktury ěží 
ová lhůta splat osti. 

 

12. Zhotoviteli e udou poskytová y zálohy. 
 

13. Bude vystave a jed a ko eč á faktura, která ude o sahovat řád ý, vzáje ě odsouhlase ý 
soupis provede ý h pra í, popřípadě i ji é doklady, vyžaduje-li je tato smlouva. Faktura usí ýt 
prokazatel ě doruče a objednateli na adresu uvedenou v záhlaví s louvy. Faktura bude 

vystave a až po předá í a převzetí díla zhotovitelem.  

 

14. Splat ost částky uvede é ve faktuře či í tři et (30) d ů ode d e prokazatel ého doruče í 
origi álu faktury o jed ateli. O jed atel e í vázá  zhotovitele  hy ě sta ove ý  date  
splat osti a faktuře. K faktuře o sahují í prá e nebo dodávky e o jeji h cenu neodsouhlasené 

o jed atele  se epřihlíží a o jed atel e í povi e  v í fakturova ou částku uhradit. 
 

15. V případě, že účet í doklad e ude o sahovat požadova é áležitosti, je o jed atel opráv ě  jej 
vrátit zpět k dopl ě í. Lhůta splat osti poč e ěžet z ovu od doruče í řád ě oprave ého 
dokladu. 

 

16. V případě, že splatnost faktury připad e a de  pra ov ího klidu e o vol a, je splatná 

ásledují í pra ov í de .  
 

 

VII. Odpověd ost zhotovitele 

   

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlast í  áklade , a vlast í e ezpečí a v souladu se 

s louvou. Zhotovitel zajistí provádě í díla zásad ě svý i za ěst a i pod svý  oso í  
vede í . Je-li dílo e o jeho část provádě a poddodavatelem zhotovitele, usí veškeré od or é 
prá e vyko ávat pouze oso y ají í k i  přísluš á opráv ě í a kvalifika i. Zhotovitel za prá e a 

dodávky poddodavatele odpovídá o jed ateli tak, jako y je prováděl sá , včet ě poskyt utí 
záruky a ároků z í ply ou í h. O počtu poddodavatelů a jeji h opráv ě ý h oso á h je 

zhotovitel povinen objednatele informovat před provádě í  díla. Z ě y v počtu e o oso á h 
poddodavatelů v prů ěhu provádě í díla oz á í zhotovitel o jed ateli ez z yteč ého odkladu.  

 

2. Zhotovitel ude při provádě í díla postupovat s od or ou péčí a eohrozí ezpeč ost jaký hkoliv 
osob nebo majetku. Prá e, služ y a  dodávky, které jsou provádě y, poskytová y e o dodává y 
podle smlouvy, zhotovitel provede, poskytne nebo dodá v takové  rozsahu a jakosti, aby 



 

6 

 

výsledke  ylo ko plet í, fu kč í, ezpeč é a spolehlivé dílo slouží í své u účelu. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat vše h y plat é práv í předpisy České repu liky a Evropské u ie 

vztahují í se k dílu a te h i ké or y včet ě jeji h doporučují í h usta ove í, a to v souladu se 

s louvou. Zhotovitel se ude rov ěž řídit zej é a povole í i, vyjádře í i a poky y přísluš ý h 
orgá ů veřej é správy České repu liky, které ohou ovlivňovat provádě í s louvy. 

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že tuto smlouvu uzavřel a základě rozu ého přezkou á í údajů 
vztahují í h se k dílu předa ý h u o jed atele  a infor a í, které ohl získat prohlídkou 

ísta pl ě í a ji ý h je u dostup ý h dat vztahují í h se k dílu, a potvrzuje, že jeho za ed á í 
sez á it se vše i tě ito údaji a i for a e i ho ez avuje odpověd osti za řád ý odhad 
o tíž osti e o e y úspěš é realiza e díla. Zhotovitel e á árok a žád é dodateč é fi a č í 
pl ě í e o prodlouže í ter í u doko če í díla z důvodu hy é i terpreta e jaký hkoliv 
podkladů vztahují í h se k dílu a pře írá na sebe e ezpečí z ě y okol ostí ve s yslu §  

odst. 2 záko a. 
 

5. Zhotovitel zajistí o hra u o jed atele proti jaký koliv závazků , škodá , ároků , poplatků , 
pokutá  a výdajů  jakéhokoliv druhu, které vyplývají e o jsou výsledke  poruše í práv í h 

předpisů e o te h i ký h, popř. ji ý h norem zhotovitelem. Nespl í-li zhotovitel tuto 

povinnost, zavazuje se objednateli nahradit škodu, která takový  poruše í  o jed ateli vz ik e. 

 

 

VIII. Předá í a převzetí díla 

 

1. Zhotovitel je povi e  píse ě oz á it o jed ateli ejpozději sedm (5) d ů přede , kdy ude 
dílo připrave o k předá í. 

 

2. Míste  předá í díla je ísto, kde se dílo provádělo. 
 

3. O jed atel je opráv ě  přizvat k předá í díla i ji é oso y, jeji hž účast pokládá za ez yt ou 
apř. udou ího uživatele díla . Zhotovitel je povi e  k předá í díla přizvat své poddodavatele, 

bylo-li ji h užito. 
 

4. O prů ěhu předáva ího říze í pořídí o jed atel protokol zápis . 
 

5. Povi ý  o sahe  protokolu jsou: 
 

a. údaje o zhotoviteli, poddodavatelí h a o jed ateli 
b. popis díla, které je před ěte  předá í 
c. dohoda o způso u a ter í u vyklize í ísta realiza e 

d. ter í , od kterého počí á ěžet záruč í lhůta 

e. prohláše í o jed atele, zda dílo přejí á e o epřejí á  
 

6. Obsahuje-li dílo, které je před ěte  předá í, vady, usí protokol o sahovat také: 
 

a. soupis zjiště ý h vad  
b. dohodu o způso u a ter í e h jeji h odstra ě í, popřípadě o ji é  způso u arov á í 
c. dohodu o zpřístup ě í díla e o jeho částí zhotoviteli za účele  odstra ě í vad 

 

7. V případě, že o jed atel od ítá dílo převzít, uvede v protokolu o předá í díla i důvody, pro které 
od ítá dílo převzít. 



 

7 

 

 

8. I v případě, že se a díle či jeho části ude vyskytovat v oka žiku předá í vada či ví e vad, je 
o jed atel opráv ě , ikoli však povi e , dílo převzít, přiče ž uvede, že dílo pře írá s vadami. 

Nedojde-li ezi o ě a stra a i k dohodě o ter í u odstra ě í vad, pak platí, že vady usí ýt 
odstra ě y ejpozději do  d ů ode d e předá í a převzetí díla. 

 

9. Zhotovitel je povi e  ve sta ove é lhůtě odstra it vady i v případě, kdy, podle jeho ázoru, za 
vady neodpovídá. Náklady a odstra ě í v tě hto spor ý h případe h ese až do rozhod utí 

íst ě přísluš ého soudu zhotovitel.  
 

10. Zhotovitel je povi e  připravit a doložit u předáva ího říze í fotodokumentaci provádě í díla a 

revizi zaříze í. Nedoloží-li zhotovitel požadova é doklady, epovažuje se dílo za doko če é a 
způso ilé předá í. 

 

11. Nejpozději do 2 d ů od převzetí díla ez vad o jed atele  je zhotovitel povi e  vlast í  
áklade  vyklidit ísto pl ě í tj. včet ě odvozu veškerý h vytěže ý h či ji ak vz iklý h odpadů, 

veškerý h o alů, strojů, zaříze í ísta pl ě í, za ezpeče í ísta pl ě í, espotře ova ého 
o táž ího ateriálu, espotře ova ý h stave í h h ot, dílů či ateriálů a vše h další h 

espotře ova ý h vě í, které a ísto pl ě í u ístil či e hal u ístit zhotovitel  a vyklize é je 
předat o jed ateli. 

 

 

IX. Odpověd ost za vady, záruka za jakost 

 

1. Provede é dílo á vady, jestliže eodpovídá výsledku urče é u ve s louvě, účelu jeho využití, 
případ ě e á vlast osti výslov ě sta ove é touto s louvou e o o e ě závaz ý i předpisy 
a te h i ký i or a i. Zhotovitel odpovídá za vady fakti ké i práv í, zjev é i skryté, které á 
dílo v do ě pře hodu e ezpečí škody a o jed atele a dále za ty, které se a díle vyskyt ou v 
záruč í do ě.  

 

2. Zhotovitel poskytuje ve s yslu § 2619 ve spoje í s § 2113 obča ského záko íku o jed ateli 
záruku za jakost díla spočívají í v to , že dílo, jakož i jeho veškeré části včet ě skrytý h, bude po 

dohodnutou do u způso ilé k použití pro o vyklý účel a za hová si o vyklé vlast osti. Záruč í 
do a počí á ěžet d e  převzetí díla ez vad objednatelem a trvá 24 ěsí ů. 

 

3. Objednatel oz á í zhotoviteli vadu ez z yteč ého odkladu po její  zjiště í datovou zprávou 
e o doporuče ý  dopise  a adresu zhotovitele (reklamace). V rekla a i usí ýt vada 

popsá a.  
 

4. V případě, že o jed atel esdělí při reklamaci v rá i záko é do y odpověd osti zhotovitele za 
vady nebo záruč í do y zhotoviteli ji ý požadavek, je zhotovitel povi e  rekla ova é vady 

ejpozději do 14 d ů poté, o u udou oz á e y, vlast í  áklade  odstranit. Pokud tak 

zhotovitel euči í včas e o řád ě, á o jed atel právo požadovat při ěře ou slevu z e y za 
dílo či od této s louvy odstoupit.  

 

5. Neodstra í-li zhotovitel vady díla v dohod uté lhůtě, vz iká objednateli rov ěž právo vadu 

odstra it sá  e o ji e hat odstra it, a si e a áklady zhotovitele, a iž y tí  o jed atel 
o ezil jakákoliv svá práva da á u touto s louvou, včet ě práva a s luv í pokutu a áhradu 
škody. Zhotovitel je povi e  ahradit o jed ateli áklady spoje é s opravou do tři eti  d ů 
po o drže í vyúčtová í ákladů objednatele. 

 



 

8 

 

6. Odevzdá í  ového pl ě í v rá i odstra ě í vady a o odpověd osti za vady tohoto pl ě í platí 
usta ove í této s louvy týkají í se ísta a způso u pl ě í a uplatňová í práv z odpověd osti za 
vady o do ě. 

 

 

X. S luv í pokuty 

 

1. O jed atel je opráv ě  v případě poruše í s louvy zhotovitele  uplat it vůči zhotoviteli árok 
na s luv í pokutu a v takové  případě je zhotovitel povi e  s luv í pokutu o jed ateli zaplatit. 
S luv í stra y sjed ávají s luv í pokutu pro ásledují í případy poruše í s louvy a v ásledují í 
výši: 

a. V případě prodle í zhotovitele s provede í  díla, tj. s doko če í  a předá í  díla, či í 
výše s luv í pokuty , % z e y díla ez DPH za každý i započatý de  prodle í. 

b. V případě prodle í zhotovitele s odstra ě í  vad uvede ý h v protokolu o předá í díla 
v dohod uté  ter í u či í výše s luv í pokuty , % z e y díla ez DPH za každý 
i započatý de  prodle í, a to až do odstra ě í posled í z vad uvede ý h v protokolu. 

c. V případě prodle í zhotovitele s odstra ě í  vad, které se a díle vyskyt ou v záko é 
do ě odpověd osti zhotovitele za vady e o záruč í do ě, či í výše s luv í pokuty 

, % z e y díla ez DPH za každý i započatý de  prodle í. Jed á-li se o vadu, která 
rá í řád é u užívá í díla, případ ě hrozí-li e ezpečí škody velkého rozsahu, či í výše 

s luv í pokuty , % z e y díla ez DPH za každý i započatý de  prodle í. 
d. V případě, že ude zjiště  případ edodrže í pravidel BOZP a PO v ístě pl ě í, je 

o jed atel opráv ě  požadovat po zhotoviteli pokutu ve výši . ,-Kč za každý 
prokazatel ě zjiště ý případ. 

e. V případě poruše í povi osti dle člá ku XIV. odst.  této s louvy, tj. povi osti 
zhotovitele ít řád ě uzavře ou s louvu o pojiště í o odpověd osti za škodu 
způso e ou výko e  své či osti, kterou vyko ává v souvislosti s pl ě í  před ětu 
této s louvy o dílo, a to po elou do u plat osti a úči osti této s louvy o dílo a dále i 
po elou do u ěhu sjed a é záruč í lhůty vztahují í se k před ětu pl ě í díla, je 
zhotovitel povinen zaplatit o jed ateli s luv í pokutu ve výši . ,- Kč slovy: deset 
tisí  koru  český h  za každý započatý týde , v ě ž e ude ít uzavře ou pojist ou 
s louvu podle čl. XIV. odst.  této s louvy. 
 

2. Zapla e í s luv í pokuty zhotovitele  ez avuje zhotovitele závazku spl it povi osti da é u 
touto smlouvou. 

 

3. S luv í stra y se dohodly pro případ prodle í s úhradou fi a č ího pl ě í kteroukoli z obou 

s luv í h stra  podle této s louvy a úroku z prodle í ve výši , % z dluž é částky za každý 
i započatý de  prodle í. 

 

4. Nároky a s luv í pokutu se edotýkají ároků a áhradu škody, která s luv í pokutu 
převyšuje.  

 

5. S luv í pokutu e o s luv í úrok z prodle í vyúčtuje opráv ě á stra a stra ě povi é 
píse ou for ou. Ve vyúčtová í usí ýt uvede o to usta ove í s louvy, které k vyúčtová í 
sa k e opravňuje, a způso  výpočtu elkové výše sa k e. Povi á stra a je povi a zaplatit 
s luv í pokutu a účet druhé s luv í stra y ejpozději do tři eti  d ů po o drže í 
vyúčtová í s luv í pokuty.  

 

 



 

9 

 

XI. Odstoupe í od s louvy 

 

1. S luv í stra y ohou od této s louvy odstoupit pro podstat é poruše í s louvy podstat ý  
způso e .  

 

2. Odstoupe í  od s louvy eza ikají ároky s luv í h stra  a zapla e í s luv í pokuty, úroků z 
prodle í a áhrady škody. 

 

3. Odstoupí-li ěkterá ze s luv í h stra  od s louvy, pak povi osti o ou stra  jsou ásledují í: 
 

a. zhotovitel provede soupis vše h provede ý h pra í o e ě ý podle způso u, který  je 
sta ove a e a za dílo, 

b. zhotovitel vyčísle í cenu provede ý h pra í, 
c. zhotovitel vyklidí ísto pl ě í včet ě veškerého epoužitého ateriálu, pokud se stra y 

nedohodnou jinak, 

d. zhotovitel vyzve o jed atele k předá í díla a o jed atel je povi e  do  d ů od o drže í 
výzvy zahájit předáva í říze í podle zásad sta ove ý h touto s louvou s tí , že 
v protokolu ude výslov ě uvede o, že dílo se předává edoko če é.  

 

4. S luv í stra y se vypořádají podle zásad o ezdůvod ém o oha e í. 
 

 

XII. Pře hod vlast i kého práva a e ezpečí škody 

 

1. Vlast i ké právo k před ětu díla e o jeho části a e ezpečí škody a ě  pře hází ze 
zhotovitele a o jed atele oka žike  předá í díla ez vad. 

 

 

XIII. Ko trola provádě ého díla 

 

1. O jed atel a jí  pověře á oso a vyko ávají í fu k i te h i kého dozoru je opráv ě  
ko trolovat provádě í díla. Zjistí-li o jed atel e o jí  pověře á oso a vyko ávají í fu k i 
te h i kého dozoru, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svý i povi ost i, je o jed atel 
opráv ě  dožadovat se toho, a y zhotovitel odstra il vady vz iklé vad ý  provádě í  a dílo 
prováděl řád ý  způso e . Jestliže zhotovitel tak euči í a i v při ěře é lhůtě u k to u 
poskyt uté a postup zhotovitele y vedl epo hy ě k poruše í s louvy podstat ý  způso e , 

je o jed atel opráv ě  odstoupit od s louvy podle zásad sta ove ý h touto s louvou. 
 

2. Zhotovitel je povi e  vyzvat píse ě o jed atele ke ko trole vše h pra í a ko struk í, které ají 
ýt do díla za udova é e o epřístup é, a to ej é ě  pra ov í h d ů před zakrytí  či 

za udová í . Pokud se o jed atel ke ko trole edostaví, je zhotovitel opráv ě  v provádě í díla 
pokračovat. Pokud zhotovitel řád ě espl í oz a ova í povi ost, uvede ou v prv í větě tohoto 

odu, je povi e  vlast í  áklade  takové prá e či ko struk e odkrýt, pokud jej o to o jed atel 
požádá. Pokud zhotovitel oz a ova í povi ost, uvede ou v prv í větě tohoto odu spl í řád ě, 
a iž se ke ko trole o jed atel dostaví, je zhotovitel povi e  takové prá e či ko struk e a 

áklady o jed atele odkrýt, pokud jej o to o jed atel požádá. Zjistí-li se však, že prá e e yly 
řád ě provede y, ese veškeré áklady spoje é s odkrytí  pra í, opravou hy ého stavu a 

ásled ý  zakrytí  zhotovitel. 
 

3. Pro účely ko troly prů ěhu provádě í díla ůže o jed atel a jí  pověře á oso a vyko ávají í 
fu k i te h i kého dozoru orga izovat ko trol í d y v ter í e h ez yt ý h pro řád é 



 

10 

 

provádě í ko troly. O jed atel je povi e  oz á it ko á í ko trol ího d e ej é ě pět d ů 
před jeho ko á í . Ko trol í h d ů jsou povi i se zúčast it zástup i o jed atele, včet ě oso  
vyko ávají í h fu k i te h i kého dozoru, autorského dozoru a zástup i zhotovitele. 

 

4. O sahe  ko trol ího d e je zej é a zpráva zhotovitele o postupu pra í, ko trola časového 
a fi a č ího pl ě í provádě í pra í, připo í ky a pod ěty oso y vyko ávají í h fu k i 
te h i kého dozoru a sta ove í případ ý h áprav ý h opatře í a úkolů. 

 

5. Objed atel e o jí  pověře á oso a vyko ávají í fu k i te h i kého dozoru pořizuje 
z ko trol ího d e zápis o jed á í, který píse ě předá vše  zúčast ě ý . 

 

6. Provádě í díla, ezpeč ost prá e, hygie a a požár í o hra a  
 

a. Při provádě í díla postupuje zhotovitel sa ostat ě. Zhotovitel se však zavazuje 
respektovat veškeré poky y o jed atele, týkají í se realiza e před ět ého díla a 
upozorňují í a ož é porušová í s luv í h povi ostí zhotovitele. 
 

b. Zhotovitel je povi e  upozor it o jed atele ez z yteč ého odkladu na nevhodnou 

povahu vě í převzatý h od o jed atele e o poky ů da ý h u o jed atele  k 
provede í díla, jestliže zhotovitel ohl tuto evhod ost zjistit při vy alože í od or é 
péče. 
 

c. Vě i, které jsou potře é k provede í díla, je povi e  opatřit zhotovitel, pokud v této 
s louvě e í výslov ě uvede o, že je opatří o jed atel. 
 

d. Zhotovitel se zavazuje, že k realiza i díla epoužije ateriály, které e ají požadova ou 
certifikaci, je-li pro jeji h použití podle přísluš ý h předpisů ez yt á. 
 

e. Pokud poruše í  povi ostí zhotovitele při provádě í díla, vyplývají í h z o e ě 
závaz ý h práv í h předpisů či z této s louvy vz ik e o jed ateli či třetí  oso á  
jakákoliv škoda, odpovídá za i zhotovitel, a to ez ohledu a zavi ě í. 
 

f. Zhotovitel odpovídá za ezpeč ost a o hra u zdraví vše h oso  a házejí í h se v ístě 
pl ě í a zavazuje se zajistit jeji h ezpeč ost zej é a vy ave í  o hra ý i pra ov í i 
po ů ka i, pravidel ý  proškolová í  a dozore  v o lasti ezpeč osti a o hra y 
zdraví při prá i BOZP , hygie i ký h předpisů a uskuteč ě í  vše h další h potře ý h 
preve tiv í h opatře í vedou í h k o hra ě života a zdraví tě hto oso . 
 

g. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu v ístě pl ě í díla. Je povi e  za ezpečovat 
vlast í  áklade , a y po do u provádě í díla edo házelo k jeho arušová í či škodá  

a vě e h, které se v prostoru ísta provádě í a házejí.  
 

h. Zhotovitel při provádě í díla provede veškerá potře á opatře í, která za ezí 
ežádou í  vlivů  pra í a okol í prostředí a je povi e  dodržovat veškeré pod í ky 

vyplývají í z práv í h předpisů řeší í h pro le atiku vlivu pra í a život í prostředí. 
 

 

XIV. Závěreč á usta ove í 
 

1. S louva je plat á d e  připoje í elektro i kého podpisu o ě a s luv í i stra a i v souladu 

se záko e  č. /  S ., o služ á h vytvářejí í h důvěru pro elektro i ké tra sak e, ve z ě í 



 

11 

 

pozdější h předpisů. S louva a ývá úči osti d e  uveřej ě í v registru smluv.  

2. Tato S louva o dílo je vyhotove a v elektro i ké podo ě, přiče ž o ě s luv í stra y o drží její 
elektro i ký origi ál. 

3. Zhotovitel ere a vědo í, že tato s louva ude o jed atele  uveřej ě a v registru s luv 
zříze é  Mi isterstve  v itra ČR podle záko a č. 340/2015 Sb., o zvlášt í h pod í ká h 
úči osti ěkterý h s luv, uveřejňová í tě hto s luv a o registru s luv záko  o registru smluv), 

ve z ě í pozdější h předpisů. 

4. Nejpozději při podpisu této s louvy o dílo je zhotovitel povi e  předložit o jed ateli píse ý 
doklad, který prokazatel ě dokládá, že zhotovitel á řád ě uzavře ou s louvu o pojiště í 
odpověd osti za škodu způso e ou výko e  své či osti, kterou vyko ává v souvislosti 

s pl ě í  před ětu této s louvy o dílo, přiče ž zhotovitel je povi e  ít toto pojiště í 
uzavře o po elou do u plat osti a úči osti této s louvy o dílo a dále i po elou do u ěhu 
sjed a é záruč í do y vztahují í se k před ětu pl ě í díla. Výše pojist é částky je sjed á a a 
částku i . 500.  Kč slovy: Pětsettisíc koru  český h . 

5. Zhotovitel a i o jed atel es í ez před hozího výslov ého píse ého s hvále í druhé s luv í 
stra y postoupit třetí stra ě tuto s louvu a i právo e o závazek z této s louvy vyplývají í. 

6. Z ě y a dodatky s louvy ohou ýt provádě y pouze po dohodě s luv í h stra  a ve for ě 
elektro i kého dodatku řád ě podepsa ého o ě a s luv í i stra a i v souladu se záko e  
č. /  S ., o služ á h vytvářejí í h důvěru pro elektro i ké tra sak e, ve z ě í pozdější h 
předpisů. 

7. Veškerá ujed á í ezi s luv í i stra a i, ať úst í, píse á či elektro i ká, před házejí í 
podpisu této s louvy a vztahují í se k této s louvě, pokud se estala součástí s louvy, ztrá ejí 
podpisem smlouvy platnost. 

8. Je-li nebo stane-li se ěkteré usta ove í této s louvy eplat é e o eúči é, edotýká se 
eplat ost e o eúči ost takový h usta ove í ostat í h usta ove í této s louvy, která 

zůstávají plat á a úči á. S luv í stra y se zavazují v to to případě ahradit eplat é e o 
eúči é usta ove í plat ý  e o úči ý  usta ove í , které ejlépe odpovídá za ýšle é u 

účelu usta ove í eplat ého e o eúči ého. Do té do y platí odpovídají í úprava o e ě. 

9. S luv í stra y prohlašují, že toto práv í jed á í ylo uči ě o a základě jeji h svo od é a váž é 
vůle, určitě a srozu itel ě, v souladu s do rý i ravy a veřej ý  pořádke , ikoliv v tís i, 
rozruše í e o lehko ysl ě a s ú ysle  spojit s í  takové práv í úči ky, které s takový  
jed á í  práv í předpisy spojují. Na důkaz souhlasu s o sahe  s louvy ásledují podpisy 
s luv í h stran. 

10. Uzavře í této s louvy ylo s hvále o Radou ěsta Zá řeh a 77. s hůzi d e 6.9.  pod čísle  
us ese í /RM/77/ORÚP/3971. 

 

V Olomouci dne     V Zá řehu d e 

 

 

 

 

 

Petr Weigel  RNDr. Mgr. Fra tišek Joh , Ph.D.  
předseda správ í rady starosta ěsta 

 

30.9.2022 6.10.2022



Č.pol. Název Typ Počet MJ
Materiál 

cena

Materiál 
celkem

Práce 
cena

Práce 
celkem

Kamery

otočná kamera 2Mpix, adaptivní IR 250m, 30x zoom - f = 4,3-129mm; kamera musí mít 
technologii zachycení průkazných barev v prostředí s velmi slabým osvětlením 1 ks 84 869,00 84 869,00

montážní set PTZ pro venkovní instalaci 1 ks 3 499,00 3 499,00

bullet kamera 4Mpix, Smart IR 50m, f = 3,3-9mm, WDR, IP67, kamera musí mít technologii 
zachycení průkazných barev v prostředí s velmi slabým osvětlením 2 ks 28 853,00 57 706,00

montážní box pro bullet kamery 2 ks 2 097,00 4 194,00

licence pro zprovoznění kamer 3 ks 3 990,00 11 970,00 140,00 420,00

Napájecí zdroj s výstupem 24 V DC / 4,5 A vč.instalačního boxu 1 ks 1 161,00 1 161,00

Datový rozvaděč
Rozvaděč nástěnný s lištami 2U, 4U a 11U, 550x550x150mm šedá RAL 7035 1 ks 2 170,00 2 170,00

průmyslový switch, 4xGbit PoE+2xGbit SFP+1xGbit uplink, max.120 W, -40°C/+75°C, DIN 1 ks 11 319,00 11 319,00

Napájecí zdroj 48V DC / 2,5 A, vstupní napětí 176–264V AC, instalace na DIN lištu 1 ks 1 210,00 1 210,00

silový přívod B16 vč.výchozí revize 1 kpl 450,00 450,00 1 800,00 1 800,00

Bezdrátový spoj
pojítko 24GHz/360Mbps, Nízká spotřeba < 21 W,Optické i metalické rozhraní, MTU 10240 B, 
Podpora DC napájení s rozsahem 20 - 60 V i PoE 1 ks 66 805,00 66 805,00

instalace pojítka vč.svodů do 20m 1 kpl 13 650,00 13 650,00

Ostatní
kabel FTP cat.5e PE, venkovní provedení 30 m 12,00 360,00

kabel FTP cat.5e PVC, vnitřní provedení 50 m 10,00 500,00

konzole pro PTZ kameru, zámečnická konstrukce 1 kpl 6 790,00 6 790,00

stožár pro bezdrátové pojítko, přisazený, vč.kotvení do zdi 1 kpl 1 800,00 1 800,00

trubka elektroinstalační ohebná d=20mm, UV stálá 30 m 20,00 600,00

trubka elektroinstalační ohebná d=20mm, PVC 50 m 7,00 350,00

průraz zdiva do 50cm vč.zapravení 3 ks 90,00 270,00 240,00 720,00

instalace, konfigurace, vyladění, zaškolení 1 kpl 18 000,00 18 000,00

nájem pracovních plošin 1 kpl 3 500,00 3 500,00

instalační materiál, manipulační práce 1 kpl 1 000,00 1 000,00 600,00 600,00

inženýrská činnost 1 kpl 500,00 500,00

doprava 300 km 12,00 3 600,00

277 773,00 22 040,00

Celkem bez DPH 299 813,00 Kč

NÁZEV AKCE:

Zábřeh - kamery na budově pojišťovny, Valová 2

Celkem vč. DPH 362 773,73 Kč




